
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Marizápolis 
Prefeitura Municipal de Marizápolis 

Registro de Preços Eletrônico - 46/2024 

Resultado da Homologação 

0001 - Chantily creme 1LT, ingredientes: Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, proteína de leite. Emulsificantes: (INS472e) 
ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, (INS322) lecitina de girassol. Estabilizantes: 
(INS463) hidroxipropilcelulose, (INS340ii) fosfato de potássio, (INS 401) alginato de sódio, sal e aromatizantes. - Almelia - Valor 
Referência: 16,89 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 16,89 3.378,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0002- Prato Plástico Descartável Raso 15 cm ? c/ 10 unidades, diâmetro 15 cm, cor branca. - Ultra - Valor Referência: 2,02 
Fornecedor Valor Final 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 1,82 

Valor Total Situação 

3.640,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0003 - Colher descartável grande, pacote com 50 und cristal/branca - Ultra - Valor Referência: 3,36 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 3.36 1.00880 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0004 - Garfo descartável grande, pacote com 50 und cristal/branca - Ultra - Valor Referência: 3,44 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 3,44 688,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0005 - Mini pastilhas confeitadas e coloridas com sabor delicioso de chocolate, crocantes por fora e macias por dentro, 
ingredientes: açúcar, gordura vegetal fracionada, cacau em pó, massa de cacau, glicose, maltodextrina, sal, emulsificante lecitina 
de soja (ins 322), corante inorgânico dióxido de titãnio (ins171), glaceante cera de carnaúba (ins 903), corantes artificiais 
(conforme descrito a seguir para cada cor), e aromatizante, caixa com 36 und de aproximadamente 11g. - Coloreti - Valor 
Referência: 26,74 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 26,74 8.022,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0006 - Bala de goma sabor frutas sortidas. Balas de goma de amigo sabores laranja, limão, abacaxi, uva e morango caixa com 30 
und de aproximadamente 30g - Kuky - Valor Referência: 23,36 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 23.36 7.008,00 Homologado em 19/12/2024 0911:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0007 - Paçoca quadrada, display contendo 50 unidades embaladas individualmente. - Kigatot - Valor Referência: 22,53 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 22,53 5.632.50 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0008 - Barra de chocolate pote de 450g com 50 barrinhas com cobertura sabor chocolate ao leite e com recheio macio e aerado. 
No total, são 6 sabores diferentes na mesma embalagem. - Bel - Valor Referência: 36,06 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 36.06 10.818,00 Homologado eis 19/12/2024 09 11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0009 - Goma de mascar sabores diversos, caixa entre 400 e 450g - Kuky - Valor Referência: 8,47 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

Página 1 de 5 

PORTAL 
C(311PRÁS 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sita https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2024 às 14:18:33. 
Código verificador: B2477D 



50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 8.47 2.541,00 Homolo 
LUCAS 

0010- Amendoim sem pele pacote com 1,44kg contendo aproximadamente 60 unidades de aproximadamente 
Valor Referência: 39,91 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 39,91 9.977,50 Homologado ern 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0011 - Bala mastigável com sabor de iogurte de morango. Embalagem de aproximadamente 500g contendo aproximadamente 
120 unidades. - Dori - Valor Referência: 7,36 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 7,36 2.576,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por. 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0012- Marshmallow macio recheado de morango e no sabor baunilha 250g - Docile - Valor Referência: 13,53 

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 13,53 3.382,50 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0013 - Sacola papel Kraft 17,5 x 8,5x 21,5cm, pacote com 10 unidades, cores variadas - Biripel - Valor Referência: 14,63 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 14,63 8.778,00 Homologado em 19/12/2024 09'11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0014 - Salgadinhos De Milho Pacote Com 10 Unidades De 50 Gramas Cada. Assados, Fonte De Energia, 0% Gosrdura Trans, 
Com Vitamina A E B1, Acido Folico, Nao Contem Gluten - (Tipo Chips), Sabor Queijo E Presunto - Reizinho - Valor Referência: 
20,33 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 17,64 10.584,00 Homologado oro 19/12/2024 0911:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0015- Biscoito Wafer com Recheios variados de aproximadamente 140g cada - Vitannassa - Valor Referência: 2,67 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 1,70 8.500,00 Homologado em 19/12/2024 09:11.03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0016- Biscoito Wafer com Recheios variados de aproximadamente 35g cada - Vitamassa - Valor Referência: 0,84 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 0,51 3.060,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0017 - Bebida láctea sabor chocolate, 200m1 cada. - Darame - Valor Referência: 1,84 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 1.29 3.225,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0018- Refrigerante pet 200m1 cada - Indaia - Valor Referência: 1,50 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 1,18 4.720,00 Homologado em 19/12/2024 0911:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0019 - Guardanapo Descartável de Papel crepado e seda 20x18cm pacotes de 100 und cada. - Malu - Valor Referência: 3,94 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 3,94 1.970,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0020 - Pacote contendo 50 unidades de pirulito de 12 gramas cada, embalados individualmente. Peso total da embalagem 600 
gramas. - Pop - Valor Referência: 12,33 
Fornecedor Valor Final 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 11,29 

Valor Total Situação 

2.822,50 Homologado oro 19/12/202409:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

PORTAL A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivo.portaldecompraspudicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Púdicas em 23/12/2024 as 14:18:33. 
Código verificador: B24770 



0021 - Sacolinha TNT com Fita aproximadamente 14x25cm com 10und - Biri el - Valor Referência: 6,89 
Fornecedor Valor Finei Valor Total Situação 

50 430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 6,89 1.378,00 Homologado em 19/1 
LUCAS GONÇALVES BR 

0022 - Display com 48 unidades de Creme Sabor Chocolate e Sabor artificial de leite e avelãs. - Nucita - Valor Referência: 23,90 
Fornecedor Valor Final 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 23,90 

Valor Total 

7.170,00 

Situação 

Homologado em 19/12/2024 09:1103 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0023 - Pirulito com Chiclete, pacote com 600g sabores variados. - Flopito - Valor Referência: 12,36 
Fornecedor Valor Flnal Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 12,20 3.050.00 Homologado em 19/12/2024091103 Por, 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0024 - Pirulito de frutas sortidas com creme de recheio, vários sabores, pacote com aproximadamente 500g - Flopito - Valor 
Referência: 8,83 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 8,83 2.207,50 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0025 - Balão cores variadas, Conteúdo da Embalagem: 50 unidades. Tamanho em Polegadas: N*8. Medida do balão cheio 
aproximadamente: Altura: 30cm x Largura: 20cm. - Art latex - Valor Referência: 13,20 
Fornecedor Valor Final Valor Total Sttuação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 12,34 6.170,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0026 - Bombom Recheado com Cobertura de Chocolate ao Leite, Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de 
cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólio°, amendoim, soro de leite em pó, gordura vegetal, farinha de soja, 
manteiga de cacau, castanha de caju, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, leite em pó 
desnatado, extrato de malte, emulsificastes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio 
e aromatizante. Pacote de 1 kg - Serenata de Amor - Valor Referência: 63,21 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 59,83 17.949,00 Homologado em 19/12/2024 09:11 .03 Por, 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0027 - Copo plástico descartável 200m1, 100 unidades - Total Plast - Valor Referência: 4,24 
Fornecedor 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 

Valor Final 

4,22 

Valor Total 

8.440,00 

Situação 

Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0028 - Refrigerante de laranja, 2 litros. - Indaia - Valor Referência: 7,14 
Fornecedor 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 

Valor Final 

6,84 

Valor Total 

2.736,00 

Situação 

Homologado em 19/12/2024 09.11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0029 - Refrigerante de guaraná, 2 litros. - Indala - Valor Referência: 6,86 
Fornecedor 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 

Valor Final 

6,81 

Valor Total 

2.724,00 

Situação 

Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0030 - Refrigerante a base de cola, 2 litros. - Indaia - Valor Referência: 7,91 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 7,86 3.144,00 Homologado em 19/12/2024 091103 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0031 - Folha para embrulho de Ovos de Páscoa dupla face várias estampas medindo 69 x 89 cm - Cromus - Valor Referência: 
7,56 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 7,56 11.340,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

PORTAL 
f.)E 0W1PRAS 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sita htlps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/20246v 14:18:33. 
Código verificador: B2477D 



0032- Pratos fundos descartáveis tipo cumbuca n° 15, pct com 10 und cada. - Pra Festa - Valor Referèn 14 , 

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 3,19 2.233,00 Homologado 
LUCAS GON 

0033 - SACOS P/ CACHORRO QUENTE 20x10cm ? 100 UND - Nedplast - Valor Referência: 5,14 

Fornecedor Valor Final 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 

Valor Total Situação 

5,14 514,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0034 - Cobertura de chocolate para derreter diversos sabores, 1,01Kg - Harald - Valor Referência: 29,85 

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 29,85 5.970,00 Homologado em 19/12/2024 0911:03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0035 - Pipoca tradicional pacote com 50 und de aproximadamente 15g cada - Fest - Valor Referência: 34,20 

Fornecedor Valor Finai Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 34,20 8.550.00 Homologado em 19/12/2024 09:1103 Por: 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0036- Papel Presente Couché multicor, 50x60cm pct com 100 und - Biripel - Valor Referência: 1,30 
Fornecedor 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 

Valor Final Valor Total Situação 

1,30 39,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0037 - Fita poli lisa diversas cores 16X50 - Em Festa - Valor Referência: 18,27 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 18,27 913,50 Homologado em 19/12/2024 09:11.03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0038 - Laço fácil para presentes 18mmx35cm pacote com 10 unidades - Em Festa - Valor Referência: 11,16 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 11,16 1.674,00 Homologado em 19/12/2024 09 11 03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0039- Saco Presente Celofane Transparente 30x45 cm 50 Unidades. - Luck Fest - Valor Referência: 33,19 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 33,19 9.957,00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0040 - LEITE CONDENSADO: Especificação Técnica: Leite Condensado;Composto de Leite Semidesnatado, Açúcar e Lactose; 
de ConsistênciaCremosa e Textura Homogênea; Validade Mínima 10 Meses a Contar DaEntrega Embalagem Primaria Atoxica, 
Devidamente Lacrada; e Suascondições Deverão Estar de Acordo Com a Instrução Normativa Sda47/18, Decreto 9.013/17, Rdc 
724/22, In 161/22; Rdc 727/22, Rdc360/03 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No AtoDa Entrega Aos Proced. 
Admin. Determinados Pelo Mapa e Anvisa;Embalagem caixa de no mínimo de 395gr - MOCOCA - Valor Referência: 7,64 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

V N MORAIS LTDA 7,31 2.924.00 Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

0041 - CHOCOLATE GRANULADO: Aparência: granulado. Cor e cheiro:característicos. Sabor doce, próprio. Embalagem: - 
Primária: pacote de polietileno atóxico, resistente,termossoldado, contendo peso líquido de 1 (um) quilo. Validademínima de 12 
(doze) meses. - Maria! - Valor Referência: 23,34 
Fornecedor 

50.430.4132 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS 

Valor Final 

23,34 

Valor Total 

3.501,00 

Situação 

Homologado em 19/12/2024 09:11:03 Por 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

PORTAL A 
autenticidade do documento pode ser 

Documento gerado eletronicamente no P 
co/'"s" ,2ck, ' ,  Código verificador: 824770 

LUCAS GONÇALV 

da no site https://velidaa ompraspublicas.com.br 
e Compras Públicas em 23/ 14:18:33. 



Autoridade Competente 

Página 

PORTAL A autenticidade do documento pode ser verificada no sue https:/Nalidaarquivo.portaldecompraspublicas.combr 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/12/2024 às 14:18:33. 
Código verificador: 82477D 


